
 
 

UCHWAŁA NR XXXI .309.2022 
RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Pełczyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r., 
poz. 559 z zm),  art. 87 ust. 1, 6, 8, ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r., poz. 2233 
z zm.)  po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie  Rada 
Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Pełczycach nr XV.163.2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Pełczyce, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: Wyznacza się Aglomerację Pełczyce o równoważnej liczbie mieszkańców 
4936 RLM położoną w powiecie choszczeńskim, w województwie zachodniopomorskim z oczyszczalnią 
w miejscowości Pełczyce. 

2) Treść załącznika nr 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak treść załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3) Zawartość załącznika nr 2 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak zawartość załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życiu po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 stycznia 2023 r.

Poz. 69



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI .309.2022 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Część opisowa 

1. Nazwa aglomeracji: Pełczyce 

2. RLM planowanej aglomeracji:  4936 wg aktualnej liczby mieszkańców. 

Do wyznaczenia wielkości aglomeracji wzięto pod uwagę: ilość osób zamieszkujących obszar aglomeracji 
(osoby zameldowane na okres stały i czasowy)  - wartość 1 osoba = 1 RLM. 

Mając powyższe na uwadze wielkość Aglomeracji Pełczyce wyrażona jako Równoważna    Liczba 
Mieszkańców (RLM) wynosi  4936 RLM. 

3. Gmina wiodąca w aglomeracji: Gmina Pełczyce 

4. Gminy w aglomeracji: Pełczyce 

5. Wykaz miejscowości w aglomeracji: 

Będargowo, Będargowiec, Bolewice, Chrapowo, Jagów, Łyskowo, Niesporowice, Pełczyce, Przekolno, 
Sarnik, Trzęsacz, Wierzchno. 

6. Nazwa miejscowości, w której znajduje się oczyszczalnia ścieków: Pełczyce 

Istniejąca sieć kanalizacji na obszarze planowanej aglomeracji: 

1. Długość sieci kanalizcji sanitarnej grawitacyjnej (km)- 14,3 

2. Długość sieci ogólnospławnej (km)- 36,9 

3. Liczba mieszkańców (meldunek stały i czasowy)- 4717 (4717 RLM). 

4. Liczba mieszkańców skanalizowanych- 4914 (4914 RLM). 

6. Liczba mieszkańców obsługiwanych przez tabor asenizacyjny - 22 (RLM). 

7. Liczba osób czasowo przebywających podłączeni do sieci kanalizacyjnej-  219 (219 RLM). 

8. Na terenie Alomeracji Pełczyce  nie powstają ścieki z zakładów przemysłowych - (0 RLM). 

9. RLM mieszkańców obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków- 0 . 

Wskaźnik skanalizowania dla aglomeracji Pełczyce wynosi 99,5%. 

 Planowana kanalizacja na obszarze proponowanej aglomeracji: 

Na terenie Aglomeracji Pełczyce nie planuje się budowy kanalizacji. 

Opis funkcjonującej na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków: 

Na terenie planowanej aglomeracji istnieje jedna oczyszczalnia ścieków. 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Pełczyce 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: ul. Starogrodzka,  73-260 Pełczyce 

Nazwa odbiornika ścieków: 

I rzędu: Odra 

II rzędu: Ina 

Bezpośredni odbiornik:  Struga Lubiana  

Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków: N-53°3'02.01,  E-15º18'01.08 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 69



Technologia oczyszczania ścieków: PUB 2- oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym, usuwaniem 
związków azotu (N), fosforu (P) 

Wydajność oczyszczalni - 8250 RLM 

Przepustowość oczyszczalni - 900 m3/d 

 Charakterystyka ilości i jakości oczyszczonych ścieków na terenie aglomeracji Pełczyce pochodzących od 
mieszkańców wynosi - 289,193 tys. m3/r. , 792 m3/d 

Ilość ścieków dostarczonych taborem asenizacyjnym - 1,1 tys. m3/r.- 3 m3/d 

Całkowite obciążenie oczyszczalni wynosi 290,293 tys. m3/r. Oczyszczalnia nie przyjmuje ścieków spoza 
aglomeracji. 

Charakterystyka ilości i jakości ścieków na terenie aglomeracji 

Wartości wskaźników zanieczyszczań ścieków surowych 
Wskaźnik Wartość 

(średniokwartalna z pomiarów) 
Uwagi 

1 2 3 
zawiesina ogólna 48  
BZT5 230  
ChZT 525  
Stężenie azotu ogólnego 86  
Stężenie fosforu ogólnego 30,6  

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik Wartość lub % redukcji zgodnie z 
pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość (po modernizacji 
oczyszczalni) 

1 2 3 
Zawiesina ogólna <35 < 5 
BZT5 <25 24 
ChZT <125 67 
Stężenie azotu ogólnego <15 < 10 
Stężenie fosforu ogólnego <2 1,93 

Charakterystyka ścieków przemysłowych 

brak 

Zamierzenia inwestycyjne 

W 2022 r. zakończono realizację zadania inwestycyjnego rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Pełczycach, w wyniku której powstał nowoczesny system oczyszczania ścieków na terenie Aglomeracji 
Pełczyce. Bardziej wydajny, niezawodny oraz przyjazny środowisku. Spełniający wymagania ustawowe. 
Całkowity koszt inwestycji wyniosł 11580081,33 zł, kwota dofinansowania ze środków UE wyniosła 
7252903,03 zł (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego). W 2020 r. zakończono budowę kanalizacji  
sanitarnej w miejscowości Sarnik- Łyskowo-Pełczyce wraz z modernizacją przepompowni ścieków. Koszt 
inwestcji to 7008715,64 w tym dofinansowanie 3601257,63 zł (Pogram Rozwoju Obszarów Wiejskich). 

Ponadto dokonano przeglądu granic aglomeracji usunięto tereny w mieście Pełczyce, gdzie znajdowały się 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. Są to tereny w mieście Pełczyce, gdzie nie było możliwości technicznych 
i ekonomicznych wybudowania kanalizacji. Zweryfikowano RLM aglomeracji, gdyż zmieniła się liczba 
mieszkańców gminy, nie ujęto mieszkańców, gdzie są przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz błędnie 
uwzględnianych w poprzedniej uchwale. 

W chwili obecnej nie planuje się budowy kanalizacji. 

Strefy ochronne wód podziemnych 

Strefa ochronna wód podziemnych w Pełczycach stanowi teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody 
podziemniej skadającego się z 3 studni wierconych nr 1,  nr 2, nr 3 zlokalizowanego na terenie działek nr 
73 o pow. 0,0324 ha oraz nr 74 obręb Pełczyce o pow. 0,1928 ha oraz nr 620 obręb Pełczyce o pow. 1,4501 ha 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 69



- decyzja z dnia 08.01.2019 r. o znaku SZ.ZZŚ.3.4100.17.5.2018.MC Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej na terenie 
działki nr 56/25 obręb Pełczyce o pow. 0,1850 ha wokół studni głębinowych - decyzja Dyrektora Zarządu 
Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr SZ.ZZŚ.3.4100.109.4.2018.MC 
z dnia 28 lutego 2019 r. 

Strefa ochonna ujęcia wody podziemnej  zlokalizowana w miejscowości Przekolno, działka nr 192/1 obręb 
Przekolno  o pow. 0,3238 ha wokół studni wierconych i stacji uzdatniania wody - decyzja z dnia 14 lutego 
2019 r. o znaku SZ.ZZŚ.4100.81.4.2018.MC Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Strefa ochronna obejmująca teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej na działkach nr 149 obręb 
Będargowo o pow. 0,05 ha i działce nr 284 obreb Będargowo o pow. 0,01 ha - decyzja z dnia 30 lipca 2019 r. 
o znaku SZ.ZZŚ.3.4100.163.4.2018 Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

Nakazy i zakazy obowiązujące na terenie ochrony bezpośredniej ww. stref zostały ustalone zgodnie 
z zapisami art.127, art.128, art. 129 Prawa wodnego. 

art. 127 Na terenie ochrony bezpośredniej zakazuje się użytkowania gruntów do celów niezwiązanych 
z eksploatacją ujęcia wody. 

art 128 Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 

1) odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych do 
użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

4) ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody. 

 art. 129 1. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice przebiegające przez wody 
powierzchniowe oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w widocznych miejscach stałych znaków stojących lub 
pływających. 

2. Na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice zawierające informację o ustanowieniu strefy 
ochronnej i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

3. Zakazuje się niszczenia, uszkadzania lub przemieszczania stałych znaków stojących lub pływających, 
o których mowa w ust. 1, oraz tablic zawierających informacje o ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie 
wstępu osób nieupoważnionych. 

 Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 

Na obszarze aglomeracji Pełczyce znajduje się Główny Zbiornik Wód Podziemnych (GZWP) 135 Barlinek, 
który wyznaczony został w 1990 r. przez zespół pod kierownictwem prof. A.S. Kleczkowskiego zgodnie 
z opracowaniem „Mapa obszarów głównych zbiorników wód podziemnych w Polsce wymagających 
szczególnej ochrony, w skali 1:500000". Jest to zbiornik sandrowo-międzymorenowy o łącznej powierzchni 
170 km2.   Zgodnie z ww. mapą wydzielono na podstawie potencjalnego zagrożenia wód 2 obszary 
wymagające szczególnej ochrony: obszar najwyższej ochrony (ONO) o powierzchni 26 km2 oraz obszar 
wysokiej ochrony (WO) o powierzchni 144 km2 . Obszar ONO obejmuje jezioro Barlineckie oraz obszar 
położony na północny-wschód od jeziora, pozostałą część  zbiornika stanowi obszar OWO. Szacunkowe 
zasoby dyspozycyjne zbiornika wynoszą 51,5 tys. m3/d. Przedmiotowy zbiornik spełniając ustalone ilościowe 
i jakościowe kryteria podstawowe (wydajność potencjalnego otworu studziennego powyżej 70 m3/h wydajność 
ujęcia powyżej 100000 m3/d , przewodność warstwy wodonośnej wyższa niż 10 m2/h, najwyższa klasa jakości 
wody) uznany został jako Główny Zbiornik Wód Podziemnych. Jednocześnie zbiornik ten jako GZPW, 
przeznaczony jest przede wszystkim do zabezpieczenia rezerw wód do wykorzystania w przyszłości. Zbiornik 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 69



GWPZ nr 135 zakwalifikowano do obszaru dorzecza Odry Przymorza Zachodniego -48 %,  w rejonie wodnym 
Warty -52 %. GZWP 135  Barlinek nie posiada wyznaczonego obszaru ochronnego. 

Formy ochrony przyrody 

Na terenie aglomeracji znajduje się Obszar Chronionego Krajobrazu C Barlinek. Został wyznaczony 
rozporządzeniem Nr 12/28 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada 1998 r. w sprawie określenia obszaru 
chronionego krajobrazu na terenie województwa gorzowskiego. 

Obecnie obowiązującym aktem prawa jest Uchwała XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. (Dz. Woj. Zach. Nr 66/2009 r., poz. 1804). 

Barlinecki Park Krajobrazowy -   na styku województw zachodniopomorskiego i lubuskiego, położony 
jest najmłodszy park krajobrazowy naszego regionu. Już sama historia jego istnienia jest nieco zawiła, 
ponieważ obszar ten objęty jest ochroną od początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku, a de facto 
Barlinecki Park Krajobrazowy został powołany dopiero pod koniec 2020 roku. Powierzchnia parku wynosi 
11694, 29 oraz otuliny 18809,48 ha  powołany Uchwałą Sejmiku Województwa Zachodniopomoskiego z dnia 
21 września 2020 (Dz. Woj. Zach. z 2020, poz. 4695). Park posiada powierzchnię ponad 11 tys. ha, 
a zlokalizowany jest na terenie gmin Barlinek, Nowogródek Pomorski (powiat myśliborski) i Pełczyce (powiat 
choszczeński). Na jego terenie, w przeważającej części położonym na obszarze Puszczy Barlineckiej, znajdują 
się dwa rezerwaty przyrody – Markowe Błota oraz Skalisty Jar Libberta. 

Szczególnymi celami ochrony Parku będą m.in. ochrona ekosystemów Puszczy Barlineckiej i doliny rzeki 
Płoni, jarów i wąwozów ze znajdującymi się tam skałami, ochrona obiektów tradycyjnego budownictwa 
szkieletowego, układów zieleni komponowanej, starych drzewostanów dębowych. 

Na obszarze gminy Pełczyce zajmuje  się 573,85 ha, co stanowi 2,39 % BPK oraz a otulina 3512 ha, co 
stanowi 11,06 %. 

Pomniki przyrody 

Gatunek Pomnika 
Przyrody AKT PRAWNY  Gmina Miejscowość Obręb ewidencyjny Nr działki 

ewidencyjnej 

buk pospolity 

Rozporządzenie nr 2 Woj. 
Gorzowskiego z dnia 12.09.1990 r. w 
sprawie uznania za pomniki przyrody 
(Dz. U. Woj. Gorzowskiego z 1990 r. 
nr 27 poz. 229 z 1990 r.) 

Pełczyce Bolewice BOLEWICE 138/2 

dąb 
bezszypułkowy 

Rozporządzenie Woj. Gorzowskiego nr 
2 z dnia 12 września 1990 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. U. 
Woj. Gorzowskiego z 1990 nr 27 poz. 
229 z 1990 r.) 

Pełczyce Pełczyce PEŁCZYCE 143/11 

klon zwyczajny 

Rozporządzenie  Nr 28 Woj. 
Gorzowskiego  z dnia 13 grudnia 1991 
r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 17 poz. 110 z 1991 r.) 

Pełczyce Przekolno PRZEKOLNO 192/3 

lipa drobnolistna 

Rozporządzenie Nr 28 Woj. 
Gorzowskiego z dnia 13 grudnia 1991 
r.  w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 17 poz.110 z 1991 r.) 

Pełczyce Niesporowice NIESPOROWICE 17/48 

lipa drobnolistna 

Rozporządzenie nr 28 Woj. 
Gorzowskiego z dnia 13 grudnia 1991 
r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 17 poz.110 z 1991 r.) 

Pełczyce Wierzchno CHRAPOWO-WIERZCHNO 381/78 

lipa drobnolistna 

Rozporządzenie nr 2 Wojewody 
Gorzowskiego z dnia 12 września 1990 
r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 27 poz.229 z 1990 r.) 

Pełczyce Niesporowice NIESPOROWICE  177/1 

jesion wyniosły 

Rozporządzenie Nr 28 Woj. 
Gorzowskiego z dnia 13 grudnia 1991 
r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 17 poz. 110 z 1991 r.) 

Pełczyce Przekolno PRZEKOLNO 192/3 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 69



jesion wyniosły 

Rozporządzenie Nr 28 Woj. 
Gorzowskiego z dnia 13 grudnia 1991 
w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 17 poz.110 z 1991 r.) 

Pełczyce Bolewice BOLEWICE 140/2 

dąb szypułkowy 

Rozporządzenie Nr 2 Woj. 
Gorzowskiego z dnia 12 września 1990 
r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. U. Woj. Gorzowskiego 
nr 27, poz.229 z 1990 r.)  

Pełczyce Niesporowice NIESPOROWICE 177/1  

lipa drobnolistna 

Rozporządzenie Nr 28 Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 13 
grudnia 1991 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. U.Woj. 
gorzowskiego nr 17 poz. 110 z 1991 r.) 

Pełczyce Przekolno PRZEKOLNO 192/3 

lipa drobnolistna Uchwała nr XXVII.196.2014 Rady 
Miejskiej w Pełczycach Pełczyce Niesporowice NIESPOROWICE 177/1 

Granice aglomeracji przebiegają wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych, zabudowanych albo 
przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych albo przewidzianych do skanalizowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 69



 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach Nr XXXI.309.2022 z dnia 22 grudnia 2022 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 69



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 69



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 69



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 69



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 69



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 69



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 69


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4

	Zalacznik 2

		2023-01-02T15:45:49+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




